
Теоретичні підходи до розуміння економічної суті поняття “активи 
кредитних спілок” дозволяє трактувати активи як контрольовані спілкою 
ресурси, сформовані за рахунок інвестованого в них капіталу, що 
характеризується продуктивністю і здатністю приносити дохід, обіг яких у 
процесі діяльності спілки пов’язаний з фактором часу і ризиком.

Активи кредитних спілок складаються з двох частин: продуктивні та 
непродуктивні активи [1].

Продуктивні активи -  активи кредитних спілок, використання яких 
приносить кредитним спілкам економічні вигоди у вигляді доходу [2].

Непродуктивні активи -  активи, які забезпечують діяльність кредитних 
спілок, але не дають доходу, та інші, так звані - безнадійні кредити, не 
використані на даний момент вільні кошти.

З огляду на динаміку розвитку сфери кредитних спілок важливе значення 
має вдосконалення методики аналізу активів. Це дає можливість отримувати 
кількісну та якісну інформацію щодо кредитної діяльності для прийняття 
рішень, пов’язаних з розміщенням активів та напрями кредитної політики.
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Поява нових об’єктів обліку, потреба в інформаційних ресурсах, які 
виступають своєрідним капіталом, започаткування нових систем обліку -  все це 
змінило суспільний світогляд щодо організації та подання підсумкової 
облікової інформації, затребуваної всіма групами користувачів.

Проте, як і раніше, фінансова звітність залишається єдиним надійним 
джерелом інформації щодо реального фінансово-економічного стану компанії 
та її цінності в ринковому середовищі.

Фінансова звітність є не тільки надійним інформаційним джерелом -  це 
інструмент контролю, база для генерації управлінських рішень, основа 
обґрунтованого вибору економічної стратегії розвитку, підстава для мінімізації 
витрат та актуалізації фінансового результату.

Операції господарської діяльності знаходять своє відображення у
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бухгалтерському обліку та показниках звітності. Відповідно до діючого 
сьогодні Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в 
Україні» усі підприємства зобов’язані на основі даних бухгалтерського обліку 
складати фінансову звітність.

При цьому визначено, що фінансова звітність -  бухгалтерська звітність, що 
містить інформацію про фінансовий стан, результати діяльності та рух 
грошових коштів підприємства за звітний період. Мета, склад, принципи 
підготовки фінансової звітності та вимоги до визнання й розкриття її елементів 
визначаються Національним положенням (стандартом) бухгалтерського обліку 
1 «Загальні вимоги до фінансової звітності».

Метою складання фінансової звітності є надання користувачам для 
прийняття рішень повної, правдивої та неупередженої інформації про 
фінансовий стан, результати діяльності та рух грошових коштів 
підприємства [1].

Чимало науковців фінансову звітність включають до складу 
бухгалтерської звітності -  звітності, що складається на підставі даних 
бухгалтерського обліку для задоволення потреб певних користувачів -  поряд із 
податковою, статистичною та управлінською звітністю.

Процес складання та подання звітності в Україні регульований і базується 
на положеннях, які знайшли відображення у ряді нормативно-правових 
документів (табл. 1).

Таблиця 1

«Сучасні тренди глобальної та національної економіки»

Нормативно-правове регулювання подання облікової звітності в Україні
№
п/п

Вид
звітності

Н ормативно-правові документи, які регулюють 
порядок складання

А Б В

1 Фінансова
звітність

Закон України «Про бухгалтерський облік та 
фінансову звітність в Україні», НП(С)БО 1, Наказ 
Міністерства фінансів України від 28 березня 2013 
року № 433 «Про затвердження Методичних 
рекомендацій щодо заповнення форм фінансової 
звітності» , НП(С)БО 2 «Консолідована фінансова 
звітність», П(С)БО 6 «Виправлення помилок і зміни у 
фінансових звітах», П(С)БО 29 «Фінансова звітність за 
сегментами».
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Продовження таблиці 1
А Б В

2 Податкова
звітність

Податковий кодекс України (а саме ст. 7, ст. 16, Глава 
2, розділ ІІ «Адміністрування податків, зборів 
(обов’язкових платежів)», ст. 58, ст. 75, ст. 120, ст. 179, 
ст. 203); Наказ Державної податкової адміністрації 
«Про подання електронної податкової звітності» від 
10.04.2008 р. № 233.

3 Статистична
звітність

Наказ Міністерства статистики України «Про порядок 
затвердження форм державної статистичної звітності» 
від 30.04.1993 р. № 76; «Інструкції зі статистики 
заробітної плати» видані Державним комітетом 
статистики від 13.01.2004 № 5.

4 Спеціальна
звітність

Постанова правління пенсійного фонду України «Про 
порядок формування та подання страхувальниками 
звіту щодо сум нарахованого єдиного внеску на 
загальнообов’язкове державне соціальне страхування», 
від 08.10.2010 р. № 22-2.

5 Управлінська
звітність Накази про облікову політику підприємств.

Підприємства, включаючи представництва іноземних суб’єктів 
господарської діяльності, фінансову звітність подають:

-  органам, до сфери управління яких вони належать, або власникам 
(засновникам) відповідно до установчих документів;

-  трудовим колективам на їх вимогу;
-  органам державного казначейства або місцевим фінансовим органам (щодо 

використання бюджетних асигнувань);
-  органам державної статистики;
-  податковим органам (разом із декларацією подають звітність);
-  іншим користувачам згідно з законодавством (зокрема, Національному 

банку, Державній комісії з цінних паперів та фондового ринку).
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В умовах фінансової нестабільності та у зв’язку з нестачею власних 
доходів органам державної влади для фінансування необхідних витрат
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